
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023042800077

77

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 3.753, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º
da Portaria de Pessoal MGI nº 1.431, de 6 de março de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, II, do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no art. 6º, VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME
nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, Roraima e do Amapá, referente aos pedidos
de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios de Roraima.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do empregado, nos termos do parágrafo único do art. 22 do Decreto nº 9.324, de 2 de

abril de 2018.
Art. 3º Alterar a Portaria de Pessoal nº 4.878, de 23 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 247, de 28/12/2020, para excluir de seus anexos, de acordo

com o que consta do Processo SEI nº 14021.122937/2023-04:

. LUCIMAR AGUIAR DE ALBUQUERQUE 05502.062932/2015-01

ANEXO I

. Q U A N T I DA D E NOME DO REQUERENTE NÚMERO DO PROCESSO FUNDAMENTO CONSTITUCIONAL

. 1 ALEXANDRA CONCEICAO SOARES 05502.005806/2015-41 EC 98/2017

. 2 ALFREDO CARMO DO NASCIMENTO 05502.004092/2015-54 EC 98/2017

. 3 ANA LEIDE DE LIMA SOUSA 05502.001592/2015-34 EC 98/2017

. 4 ANCIEL DAVI 05502.001190/2015-30 EC 98/2017

. 5 ANDREA BRIGIDA SOARES MARTINS 05502.004902/2015-72 EC 98/2017

. 6 ANTONIA FRANCISCA DE SOUSA 05502.059311/2015-32 EC 98/2017

. 7 ANTONIA MACEDO SILVA 05502.001193/2015-73 EC 98/2017

. 8 ANTONIA MARIA RIBEIRO 05502.003509/2015-61 EC 98/2017

. 9 ANTONIO RODRIGUES MARTINS 05502.004521/2015-11 EC 98/2017

. 10 ARI BARROSO UCHOA 05502.005119/2015-26 EC 98/2017

. 11 AVILA PAIVA DOS SANTOS 05502.060085/2015-32 EC 98/2017

. 12 CACILDA MIRANDA DA SILVA E SILVA 05502.005668/2015-09 EC 98/2017

. 13 CESAR AUGUSTO DA FONSECA VILA NOVA 05502.005728/2015-85 EC 98/2017

. 14 CLAUDEMIR SABINO DA SILVA 05502.001377/2015-33 EC 98/2017

. 15 CLAUDIA DA SILVA LIMA 05502.004752/2015-05 EC 98/2017

. 16 CLOVES NACAMINES LIMA 05502.061189/2015-64 EC 98/2017

. 17 DALCIMAR RICHIL BEZERRA 05502.005481/2015-05 EC 98/2017

. 18 DANIELLE ANDREA TUPINAMBA CRUZ 05502.004496/2018-91 EC 98/2017

. 19 DEUSAMAR SILVA DE SOUZA 05502.065354/2015-57 EC 98/2017

. 20 DEUSDETE CONSTANCIO DE SOUZA 05502.062374/2015-76 EC 98/2017

. 21 DULCINEIDE PEREIRA DA SILVA 05502.061028/2015-71 EC 98/2017

. 22 ELDILENE SOUZA DOS SANTOS 05502.002181/2015-66 EC 98/2017

. 23 ELRILENE SOUZA DOS SANTOS 05502.002298/2015-40 EC 98/2017

. 24 FATIMA REGINA PINHEIRO DE CARVALHO 05502.001172/2015-58 EC 98/2017

. 25 FAUZIA PAIOLA CANHETE 05502.059648/2015-40 EC 98/2017

. 26 FRANCILEIDE COSMO DA SILVA 05502.004204/2015-77 EC 98/2017

. 27 FRANCISCA POTILIA MEDEIROS DE SOUZA 05502.060760/2015-23 EC 98/2017

. 28 FRANCISCO DA CONCEICAO LOPES 05502.065065/2015-58 EC 98/2017

. 29 FRANCISCO DAS CHAGAS LUCENA DE LIMA 05502.004602/2015-93 EC 98/2017

. 30 FRANCISCO IRANELDO ALVES PINHEIRO 05502.065014/2015-26 EC 98/2017

. 31 FRANCISLENE VIANA DA SILVA 05502.062070/2015-17 EC 98/2017

. 32 HILDA LIMA LEVEL 05502.003789/2015-16 EC 98/2017

. 33 HILZETE MONTEIRO DA SILVA 05502.062811/2015-51 EC 98/2017

. 34 HISTALIM BARRETO DE PINHO 05502.063560/2015-22 EC 98/2017

. 35 INEZ DA SILVA LIMA 05502.065308/2015-58 EC 98/2017

. 36 IRACEMA DE FATIMA TRIBINO DA SILVA 05502.063345/2015-21 EC 98/2017

. 37 JAIRES ALVES DE MORAIS 05502.003052/2015-95 EC 98/2017

. 38 JANETE DINIZ DA SILVA 05502.063254/2015-96 EC 98/2017

. 39 JEANE VASCONCELOS RIBEIRO 05502.005928/2015-38 EC 98/2017

. 40 JOSE CASSIANO RIBEIRO 05502.005542/2015-26 EC 98/2017

. 41 JOSÉ DO PATROCÍNIO DOS SANTOS ARAÚJO 05502.059488/2015-39 EC 98/2017

. 42 JOSE RAIMUNDO DO NASCIMENTO 05502.061788/2015-88 EC 98/2017

. 43 JOSELINO DE SOUZA SILVA 05502.061641/2015-98 EC 98/2017

. 44 KATIA JANE ERNST NOBREGA 05502.004018/2015-38 EC 98/2017

. 45 KELLY MICHELINE LIRA DA SILVA 05502.059693/2015-02 EC 98/2017

. 46 LINDALVA BRASIL DIAS FERREIRA 05502.003782/2015-96 EC 98/2017

. 47 LOURIVAL FERNANDES DOS SANTOS 05502.002387/2015-96 EC 98/2017

. 48 LUCIANA DOS SANTOS ALBERTI 05502.001850/2015-82 EC 98/2017

. 49 LUIZALDA CHAVES MENDES 05502.001161/2015-78 EC 98/2017

. 50 MANOEL ROBERTO DOS SANTOS 05502.004020/2018-50 EC 98/2017

. 51 MARGARIDA MONTILHA 05502.063077/2015-48 EC 98/2017

. 52 MARIA ALICE DE OLIVEIRA 05502.065266/2015-55 EC 98/2017

. 53 MARIA ALICE GONCALVES DE OLIVEIRA 05502.002445/2015-81 EC 98/2017

. 54 MARIA ANTONIA OLIVEIRA LIMA 05502.062457/2015-65 EC 98/2017

. 55 MARIA DA CONCEICAO CARDELI DINELI 05502.062462/2015-78 EC 98/2017

. 56 MARIA DAS GRACAS DOS REIS SILVA 05502.001198/2015-04 EC 98/2017

. 57 MARIA DE FATIMA SOUSA DA GAMA 05502.065139/2015-56 EC 98/2017

. 58 MARIA DE NAZARE VIEIRA 05502.060920/2015-34 EC 98/2017

. 59 MARIA DO SOCORRO SIMAO MELO 05502.005517/2015-42 EC 98/2017

. 60 MARIA DO SOCORRO SOARES DE SOUSA 05502.003686/2015-48 EC 98/2017

. 61 MARIA FRANCINETE QUEIROZ DE ALMEIDA 05502.062600/2015-19 EC 98/2017

. 62 MARIA FRANCISCA SOUSA 05502.004034/2015-21 EC 98/2017

. 63 MARIA GOMES LIMA GOUVEIA 05502.062646/2015-38 EC 98/2017

. 64 MARIA IRLANDIA VIEIRA 05502.003136/2015-29 EC 98/2017

. 65 MARIA ISABEL SANTOS OLIVEIRA 05502.059469/2015-11 EC 98/2017

. 66 MARIA LUCILENE RIBEIRO 05502.004281/2015-27 EC 98/2017

. 67 MARIA MARINA DA SILVA 05502.004210/2015-24 EC 98/2017

. 68 MARIA NEUZA LIMA CAVALCANTE 05502.004769/2015-54 EC 98/2017

. 69 MARIA NILZA LOPES DA SILVA 05502.062733/2015-95 EC 98/2017

. 70 MARIA ONEIDE VIEIRA LIMA 05502.003061/2015-86 EC 98/2017

. 71 MARIA REGEM DE ARAUJO DA SILVA 05502.004292/2015-15 EC 98/2017

. 72 MARIA RITA GOMES SOUSA 05502.001350/2015-41 EC 98/2017

. 73 MARIA ROSANGELA DAMASCENO RODRIGUES 05502.001153/2015-21 EC 98/2017

. 74 MARISTELA ARAUJO COSTA PEREIRA 05502.065204/2015-43 EC 98/2017

. 75 MARLETE TEIXEIRA BARROS 05502.065220/2015-36 EC 98/2017

. 76 MARLHO JOSE MOURA DE MELO 05502.065196/2015-35 EC 98/2017

. 77 MARY JANE SILVA DOS SANTOS 05502.061752/2015-02 EC 98/2017

. 78 MIRIAN DA SILVA DE ALMEIDA 05502.005646/2015-31 EC 98/2017

. 79 NEILA RODRIGUES DA SILVA 05502.060300/2015-03 EC 98/2017

. 80 NELBI FARIAS DE VASCONCELOS 05502.060283/2015-04 EC 98/2017

. 81 ONETE DE SOUZA SILVA 05502.062614/2015-32 EC 98/2017

. 82 ORISMIDIO LINO NOGUEIRA 05502.005696/2015-18 EC 98/2017

. 83 PAULO ADRIANO DANTAS 05502.060583/2015-85 EC 98/2017

. 84 RAIMUNDO DE SOUZA SANTOS 05502.000883/2015-13 EC 98/2017

. 85 RAIMUNDO NONATO SOUSA DA SILVA 05502.059967/2015-55 EC 98/2017

. 86 ROBERTO XAVIER CARDOSO 05502.060156/2015-05 EC 98/2017

. 87 ROGÉRIO DE SOUZA 05502.001516/2015-29 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Leonardo
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023042800078

78

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 88 ROSA MISTES SANTOS ARAUJO 05502.005252/2015-82 EC 98/2017

. 89 SALVADOR RODRIGUES DA SILVA 05502.000534/2015-93 EC 98/2017

. 90 SANDI MATIAS DE OLIVEIRA 05502.061259/2015-84 EC 98/2017

. 91 SANDRA CAVALCANTE BENTO 05502.063736/2015-46 EC 98/2017

. 92 SANDRA MARIA DO CARMO FEITOSA 05502.001238/2015-18 EC 98/2017

. 93 SEBASTIÃO ALVES DA SILVA 05502.002394/2015-98 EC 98/2017

. 94 SEBASTIAO ROSA RODRIGUES 05502.002168/2015-15 EC 98/2017

. 95 SEVERINA DO CARMO RAMOS 05502.059920/2015-91 EC 98/2017

. 96 TEONIS BARROS COSTA 05502.001392/2015-81 EC 98/2017

. 97 VALDEMA ALVES DE MORAIS MONTEIRO 05502.063373/2015-49 EC 98/2017

. 98 VALDEMAR JANUARIO DOS SANTOS JUNIOR 05502.064191/2015-95 EC 98/2017

. 99 VALDIZA MARIA MAIA RAMOS 05502.064195/2015-73 EC 98/2017

. 100 VALQUIRIA FERREIRA CUNHA 05502.001476/2015-15 EC 98/2017

. 101 ZILMAR DE CASTRO MOREIRA 05502.063696/2015-32 EC 98/2017

ANEXO II
CARGOS DO PCC-EXT

. Q U A N T I DA D E NOME DO
R EQ U E R E N T E

NÚMERO DO
P R O C ES S O

FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 S A LV A D O R
RODRIGUES DA
S I LV A

05502.000534/2015-
93

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com o
Anexo III, Tabela II (Cargos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 8º e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial III

EMPREGOS (CLT)

. Q U A N T I DA D E NOME DO
R EQ U E R E N T E

NÚMERO DO
P R O C ES S O

FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ALEXANDRA
CO N C E I C AO
S OA R ES

05502.005806/2015-
41

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II (Empregos de
Nível Intermediário), bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente
Administrativo

Intermediário A I

. 2 ALFREDO CARMO
DO NASCIMENTO

05502.004092/2015-
54

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III (Empregos de
Nível Auxiliar), bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 3 ANA LEIDE DE
LIMA SOUSA

05502.001592/2015-
34

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II (Empregos de
Nível Intermediário), bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I
- 40 horas

Intermediário A I

. 4 ANCIEL DAVI 05502.001190/2015-
30

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III (Empregos de
Nível Auxiliar), bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Artífice de
Eletricidade

Auxiliar Especial I

. 5 ANDREA BRIGIDA
SOARES MARTINS

05502.004902/2015-
72

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II (Empregos de
Nível Intermediário), bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I
- 40 horas

Intermediário A I

. 6 ANTONIA
FRANCISCA DE
SOUSA

05502.059311/2015-
32

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III (Empregos de
Nível Auxiliar), bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 7 ANTONIA
MACEDO SILVA

05502.001193/2015-
73

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com
a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II (Empregos de
Nível Intermediário), bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I
- 40 horas

Intermediário A I

. 8 AVILA PAIVA DOS
SANTOS

05502.060085/2015-
32

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 9 CACILDA MIRANDA
DA SILVA E SILVA

05502.005668/2015-
09

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 10 CESAR AUGUSTO DA
FONSECA VILA NOVA

05502.005728/2015-
85

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela I (Empregos de Nível Superior), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Engenheiro Superior Especial III

. 11 CLAUDIA DA SILVA
LIMA

05502.004752/2015-
05

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 12 CLOVES NACAMINES
LIMA

05502.061189/2015-
64

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de
Telecomunicações e
Eletricidade

Auxiliar Especial III

. 13 DALCIMAR RICHIL
B EZ E R R A

05502.005481/2015-
05

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 14 DANIELLE ANDREA
TUPINAMBA CRUZ

05502.004496/2018-
91

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela I (Empregos de Nível Superior), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Administrador(a) Superior A I

. 15 DEUSAMAR SILVA DE
SOUZA

05502.065354/2015-
57

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 16 DEUSDETE
CONSTANCIO DE
SOUZA

05502.062374/2015-
76

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Artífice de Eletricidade Auxiliar Especial III

. 17 DULCINEIDE PEREIRA
DA SILVA

05502.061028/2015-
71

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023042800079

79

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 18 ELDILENE SOUZA DOS
SANTOS

05502.002181/2015-
66

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 19 ELRILENE SOUZA DOS
SANTOS

05502.002298/2015-
40

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

. 20 FATIMA REGINA
PINHEIRO DE
CARVALHO

05502.001172/2015-
58

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 21 FAUZIA PAIOLA
CANHETE

05502.059648/2015-
40

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 22 FRANCILEIDE COSMO
DA SILVA

05502.004204/2015-
77

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 23 FRANCISCA POTILIA
MEDEIROS DE
SOUZA

05502.060760/2015-
23

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial III

. 24 FRANCISCO DA
CONCEICAO LOPES

05502.065065/2015-
58

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 25 FRANCISCO DAS
CHAGAS LUCENA DE
LIMA

05502.004602/2015-
93

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Técnico Administrativo
Bancário

Intermediário B II

. 26 F R A N C I S CO
IRANELDO ALVES
PINHEIRO

05502.065014/2015-
26

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário C II

. 27 FRANCISLENE VIANA
DA SILVA

05502.062070/2015-
17

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Auxiliar Especial I

. 28 HILDA LIMA LEVEL 05502.003789/2015-
16

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário Especial III

. 29 HILZETE MONTEIRO
DA SILVA

05502.062811/2015-
51

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 30 HISTALIM BARRETO
DE PINHO

05502.063560/2015-
22

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 31 INEZ DA SILVA LIMA 05502.065308/2015-
58

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 32 IRACEMA DE FATIMA
TRIBINO DA SILVA

05502.063345/2015-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 33 JAIRES ALVES DE
MORAIS

05502.003052/2015-
95

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 34 JANETE DINIZ DA
S I LV A

05502.063254/2015-
96

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Atividades
Agropecuárias

Auxiliar Especial I

. 35 JOSÉ DO PATROCÍNIO
DOS SANTOS
A R AÚ J O

05502.059488/2015-
39

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Artífice de Eletricidade Auxiliar Especial III

. 36 JOSE RAIMUNDO DO
NASCIMENTO

05502.061788/2015-
88

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Motorista de Veículos
Terrestres

Auxiliar Especial I

. 37 JOSELINO DE SOUZA
S I LV A

05502.061641/2015-
98

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Transporte
Fluvial

Auxiliar Especial I

. 38 KATIA JANE ERNST
N O B R EG A

05502.004018/2015-
38

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 39 KELLY MICHELINE
LIRA DA SILVA

05502.059693/2015-
02

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 40 LINDALVA BRASIL
DIAS FERREIRA

05502.003782/2015-
96

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 41 LO U R I V A L
FERNANDES DOS
SANTOS

05502.002387/2015-
96

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

. 42 LUCIANA DOS
SANTOS ALBERTI

05502.001850/2015-
82

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 43 LUIZALDA CHAVES
M E N D ES

05502.001161/2015-
78

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 44 MANOEL ROBERTO
DOS SANTOS

05502.004020/2018-
50

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Motorista Auxiliar Especial I

. 45 M A R G A R I DA
MONTILHA

05502.063077/2015-
48

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 46 MARIA ALICE DE
OLIVEIRA

05502.065266/2015-
55

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023042800080

80

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 47 MARIA ALICE
GONCALVES DE
OLIVEIRA

05502.002445/2015-
81

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 48 MARIA ANTONIA
OLIVEIRA LIMA

05502.062457/2015-
65

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 49 MARIA DA
CONCEICAO CARDELI
DINELI

05502.062462/2015-
78

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 50 MARIA DE FATIMA
SOUSA DA GAMA

05502.065139/2015-
56

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela I (Empregos de Nível Superior), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino II - 40
horas

Superior A I

. 51 MARIA DO SOCORRO
SIMAO MELO

05502.005517/2015-
42

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 52 MARIA DO SOCORRO
SOARES DE SOUSA

05502.003686/2015-
48

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 53 MARIA FRANCINETE
QUEIROZ DE
A L M E I DA

05502.062600/2015-
19

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 54 MARIA FRANCISCA
SOUSA

05502.004034/2015-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 55 MARIA GOMES LIMA
GOUVEIA

05502.062646/2015-
38

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 56 MARIA IRLANDIA
VIEIRA

05502.003136/2015-
29

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente Administrativo Intermediário A I

. 57 MARIA ISABEL
SANTOS OLIVEIRA

05502.059469/2015-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 58 MARIA LUCILENE
RIBEIRO

05502.004281/2015-
27

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I - 40
horas

Intermediário A I

. 59 MARIA MARINA DA
S I LV A

05502.004210/2015-
24

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I -
40 horas

Intermediário A I

. 60 MARIA NEUZA LIMA
C AV A LC A N T E

05502.004769/2015-
54

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

. 61 MARIA NILZA LOPES
DA SILVA

05502.062733/2015-
95

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 62 MARIA ONEIDE VIEIRA
LIMA

05502.003061/2015-
86

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 63 MARIA REGEM DE
ARAUJO DA SILVA

05502.004292/2015-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 64 MARIA RITA GOMES
SOUSA

05502.001350/2015-
41

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 65 MARIA ROSANGELA
DA M A S C E N O
R O D R I G U ES

05502.001153/2015-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I -
40 horas

Intermediário A I

. 66 MARISTELA ARAUJO
COSTA PEREIRA

05502.065204/2015-
43

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I -
40 horas

Intermediário A I

. 67 MARLETE TEIXEIRA
BA R R O S

05502.065220/2015-
36

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I -
40 horas

Intermediário A I

. 68 MARY JANE SILVA DOS
SANTOS

05502.061752/2015-
02

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

Intermediário A I

. 69 MIRIAN DA SILVA DE
A L M E I DA

05502.005646/2015-
31

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I -
40 horas

Intermediário A I

. 70 NEILA RODRIGUES DA
S I LV A

05502.060300/2015-
03

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

Auxiliar Especial I

. 71 NELBI FARIAS DE
V A S CO N C E LO S

05502.060283/2015-
04

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente
Administrativo

Intermediário A I

. 72 ONETE DE SOUZA
S I LV A

05502.062614/2015-
32

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Regente de Ensino I -
40 horas

Intermediário A I

. 73 ORISMIDIO LINO
NOGUEIRA

05502.005696/2015-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Técnico
Administrativo
Bancário

Intermediário A V

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023042800081

81

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 74 RAIMUNDO NONATO
SOUSA DA SILVA

05502.059967/2015-
55

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 75 ROBERTO XAVIER
CARDOSO

05502.060156/2015-
05

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Técnico
Administrativo
Bancário

Intermediário B I

. 76 ROGÉRIO DE SOUZA 05502.001516/2015-
29

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 77 ROSA MISTES SANTOS
A R AU J O

05502.005252/2015-
82

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 78 SANDI MATIAS DE
OLIVEIRA

05502.061259/2015-
84

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Motorista Auxiliar Especial I

. 79 SANDRA CAVALCANTE
BENTO

05502.063736/2015-
46

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 80 SANDRA MARIA DO
CARMO FEITOSA

05502.001238/2015-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente
Administrativo

Intermediário A I

. 81 SEBASTIAO ALVES DA
S I LV A

05502.002394/2015-
98

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

. 82 SEBASTIAO ROSA
R O D R I G U ES

05502.002168/2015-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Motorista Auxiliar Especial I

. 83 SEVERINA DO CARMO
RAMOS

05502.059920/2015-
91

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 84 TEONIS BARROS
CO S T A

05502.001392/2015-
81

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 85 VALDEMA ALVES DE
MORAIS MONTEIRO

05502.063373/2015-
49

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 86 VALDEMAR JANUARIO
DOS SANTOS JUNIOR

05502.064191/2015-
95

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela II (Empregos de Nível Intermediário), bem como nos
moldes do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente
Administrativo

Intermediário A I

. 87 VALDIZA MARIA MAIA
RAMOS

05502.064195/2015-
73

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Agente de Portaria Auxiliar Especial I

. 88 VALQUIRIA FERREIRA
CUNHA

05502.001476/2015-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

. 89 ZILMAR DE CASTRO
MOREIRA

05502.063696/2015-
32

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista
no Anexo VI, Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

C LT Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

Auxiliar Especial I

FUNÇÕES GRATIFICADAS E CARGOS COMISSIONADOS

. Q U A N T I DA D E NOME DO
R EQ U E R E N T E

NÚMERO DO
P R O C ES S O

FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ANTONIA MARIA
RIBEIRO

05502.003509/2015-61 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

. 2 ANTONIO RODRIGUES
MARTINS

05502.004521/2015-11 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

. 3 CLAUDEMIR SABINO
DA SILVA

05502.001377/2015-33 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

. 4 JEANE VASCONCELOS
RIBEIRO

05502.005928/2015-38 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

. 5 MARLHO JOSE MOURA
DE MELO

05502.065196/2015-35 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

. 6 PAULO ADRIANO
DA N T A S

05502.060583/2015-85 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

. 7 RAIMUNDO DE SOUZA
SANTOS

05502.000883/2015-13 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME nº
5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos Anexos I e
II

Comissionado CAEx-RR
1

- - -

ART. 6° DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 79, DE 2014 E ART. 6º DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 98, DE 2017 - POLICIAIS

. Q U A N T I DA D E NOME DO
R EQ U E R E N T E

NÚMERO DO
P R O C ES S O

FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL C AT EG O R I A P A D R ÃO

. 1 ARI BARROSO
U C H OA

05502.005119/2015-
26

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art. 6º da
Emenda Constitucional nº 98/17, bem como nos moldes do
art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº 13.681/18

PRÓPRIO -
POLICIAL

Agente de
Polícia Civil

- Terceira -

. 2 JOSE CASSIANO
RIBEIRO

05502.005542/2015-
26

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art. 6º da
Emenda Constitucional nº 98/17, bem como nos moldes do
art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº 13.681/18

PRÓPRIO -
POLICIAL

Agente de
Polícia Civil

- Terceira -

. 3 MARIA DAS GRACAS
DOS REIS SILVA

05502.001198/2015-
04

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art. 6º da
Emenda Constitucional nº 98/17, bem como nos moldes do
art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº 13.681/18

PRÓPRIO -
POLICIAL

Escrivão de
Polícia Civil

- Terceira -

. 4 MARIA DE NAZARE
VIEIRA

05502.060920/2015-
34

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art. 6º da
Emenda Constitucional nº 98/17, bem como nos moldes do
art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº 13.681/18

PRÓPRIO -
POLICIAL

Escrivão de
Polícia Civil

- Terceira -

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Leonardo
Realce


